
 

COMUNE DI CIMBERGO 
Provincia di Brescia 

 
 

 
 
 

 
 

DECRETO N. 3 del 13-06-2024 
 
 

 
OGGETTO: 
 

 
Atto  di nomina  di nuovo componente della Giunta Comunale.  
Nuova composizione della Giunta Comunale 
 

 
DECRETO SINDACALE 

 
 
Preso atto delle consultazioni elettorali occorse lo scorso del 08 e 09 giugno 2024; 
 
Visto l’art. 46 secondo comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 secondo cui il sindaco nomina i 
componenti della Giunta, tra cui il vice sindaco; 
 
Vista la legge 56 del 07.04.2014 ed in particolare l’art. 1 comma 135 il quale dispone che i comuni 
fino a 3000 abitanti "…il numero massimo degli assessori è stabilito in due"; 
 
Visto l’art. 17 e 18 dello Statuto comunale relativo alla composizione e nomina della Giunta 
Comunale. 
 
Accertati il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di Assessore delle 
persone da nominare; 
 
Tutto ciò premesso: 

 
N O M I N A 

 
Mazzia Mario Emanuele 
    
Nato a Lovere (Bg)  il 15.11.1976, assessore con funzioni di vice sindaco; 
 
Cominelli Riccardo 
 
Nato a Clusone  (Bg) il 24.07.1970, assessore; 
 

DISPONE 
 

che il presente atto assuma efficacia a far data dalla notifica dello stesso nei confronti 

   Copia 



  

dell’interessato sig. Mazzia Mario Emanuele Assessore e Vice sindaco . e del sig. Cominelli 
Riccardo Assessore 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 
 

M a n d a 
 
 
Il presente provvedimento al messo comunale per la notifica agli interessati, per la trasmissione alla 
Prefettura di Brescia e per la pubblicazione all’albo pretorio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il SINDACO 
F.to  Donatella Martinazzoli 

 
 

  



  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia del presente decreto verrà pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio on-line del Comune 
per 15 giorni consecutivi 
 
Cimbergo, 25-06-2024 Il Resp. della Pubblicazione 

F.to Dott. Matteo Tonsi 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Cimbergo, 25-06-2024 Il Resp. della Pubblicazione 

(Dott. Matteo Tonsi) 
 


